o
O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas,
G

CNPJ: 01.618.7041000 l -95
J

ESÍAOO OE PERiIA BUCO

PREFETIURA IíUNICIPAL DE CASITIHÂS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 00014/2022

Aos 09 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Casinhas, Estado de Pemambuco, localizada na Rua Severino Augusto de Miralda -
Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal n' 10.520, de l7 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Lei Federal n'8.666, de 2l de Juúo de 1993; Lei Complernentar n" 123, de 14 de

DezeÍnbro de 2006; Decreto Federal n" 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal no 050, de

03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refendas
nornas; e, aindq conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n'
0000212022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa objetivando o
fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de casinhas e as divenas secretarias. Tendo como órgão participentes o Fundo
Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social; resolve registrar o preço nos

seguintes termos:

Orgão eiou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MI-llllCIPAL
DE CASINHAS - CNPJ n" 01.618.70410001-9s.

VENCEDOR: L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR
CNPJ: 09.382.92710001-08

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
I ABSORVENTES FEMININOS -intimus

COBERTURA TOQL'E SUAVE, COM
EXTRATOS DE ALGODÀO.
FORMATO
REGULAROSE/ADESIVOS, SEM
ABAS, ANATÔMICO (AGENTES
NATURAIS) QUE NET]TRALIZAM
POSSIVEIS ODORES DA
MENSTRUAÇÃO. SISTEMA
coMPACT GEL. COMPOSTÇÃO:
FIBRA DE CELULOSE/ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS/POLÍMEROS
ACRÍ LICOS/POLIETILENO,/FIBRAS
DE POLIPROPILE, COM EXTRATO
DE ALC,ODÀO/COMPONENTE
NEUTRALIZADOR (AGENTES
NATURAIS. COMPONENTES
ATOXICOS EM CONTATO COM A
PELE. EMBALAGEM COM 08
UNIDADES,

4 ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 7Oo/o.petribu
EMBALAGEM PLÁSTICA
RESISTENTE DE I LITRO.
APRESENTAR REGISTRO DO
PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO
DA SAÚDE/ANVISA

8 AVENTAL I MODELO: FRONTAL lmaicol
MATERIAL: PVC ICOR: BRANCO

I

TAMANHO: 1,20X0,70M
l0 BACrA PLÁSTICA _ RESISTENTEiguat

UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
Unidades 1400 2,50 3.500,00

Unidades 4200 5,00 21.000,00

Unidades 210 9,00 1.890,00

Unidades 210 25,00 5.250,00

s t$"têlà"f,,-.n

o

. PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS
Nossa maior obra e cuidar das pessoas.

Ê
C\PJ: 0 l.6l 8.70Jl0001 -95

ESÍADO DE PERiIAilBUCO
PREFEÍÍURÁ MUI{ICIPÂL OE CASII{HAS

IOO% VIRGEM COM 50 CM.
r l BALDE EM pr-ÁSrtCO COM AlÇA,igual Unidades

CAPACIDADE PARA IO LITROS.
12 BALDE EM plÁsuco CoM AlÇdigual Unidades

CAPACIDADE PARA 20 LITROS.

13 BALDE EM pt-ÁSflCO CoMigual Unidades
TAMPÀ CAPACIDADE PRA 50
LITROS.

l4 BOBINA PICOTADA FIJNDO RETOextusa UNIDADE
25X35; EMBALAGEM CONTENDO
IKG

18 CLORO SOLUÇÃO DEiguaçu Galões
HIPOCLORITO SODICO A IO/O-

APRESENTAR REGISTRO DO
PRODUTO ruNTO AO MINISTERIO
DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM
PLÁSTICA RESISTENTE CoM 5

LITROS.
20 COLHER DE SOBREMESA stra§?last Pacotes

DESCARTÁVEL BRÁNCO,
MATERIAL DESCARTÁVEL
ATOXICO. 135 MM COMPRIMENTO
X 27 MM LARGURA PACOTE 50

UNIDADES.
2l COLHER REFEIÇÃO - MEDINDOstrawplast Pacotes

16,5 CM, EM POLIESTIRENO E
PIGMENTOS DE ALTA PUREZA,
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

22 CONruNTO BALDE ESPREMEDORbrilhus Unidades
DOBLÔ 50 LITROS _ ESTRUTURA
EM POLIETILENO INJETADO; 2
BALDES COM CAPACIDADE DE 25
LITROS CADAI RODÍZIOS
PROJETADOS PARA FACILITAR A
MANUTENÇÀO E HIGIENZAÇÃO;

SISTEMA DE ESPREMEDOR COM
PRESSÃO SUPERIOR; CLIP DE
FIXAÇÃO PARA HASTE; ALÇA
EM AÇO ruBULAR COM PINTURA
ELETROSTÁTICA. (MOP).

27 CREME DENTAL INFANTIL 5OGcolgate Unidades
coM FLÚOR PROrEÇÃO CONTRA
CARIES, CONCENTRAÇÃO
MAXMA DE 5OO
(QUINHENTOS)PPM DE FLÚOR, A
CONCENTRAÇÃO DE PPM
DECOMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ
ESTAR ESTAMPADA NO ROTULO;
CONTER OS SEGLIINTES
COMPOSTOS DE FLÚOR NA

'Õ

tt2 9,00 I.008,00

350 r2,00 4.200,00

168 40,00 6.720,00

140 25,00 3.500,00

700 7,s0 s.2s0,00

420 3,50 1.470,00

420 3,20 1.344,00

35 16s,00 5.775.00

840 s,00 4.200,00

@W

o

G

O PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS
Nossa maior obra e cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.61 8.704/0001 -95

ESTAOO OE PERIIA BUCO

PREFEITURA IIUI{ICIPAL DE CASITIHAS

roRnlur-eçÃo ACErros P.ELo
MINISTERIO DA SAUDE:
MONOFLUORSFOSTATOS DE
SODIO, FLUORETO DE SODIO,
FLUORETO ESTANHOSO,
FLUORETOS AMINADOS;
ACONDICIONADO EM TUBO DE
prÁsuco FLExÍvEL, cArxA coM
I2 UNIDADES

30 DESODORZADOR AMBlENTALbomar
EM AEROSOL, COM
rnecnÂNcres vARIADAS,
coNTENDo EM sEU nórurc
COMPOSIÇÃO, COMPONENTES
ATIVOS, SEM
CLOROFLUORCARBONO, COM
PERFUME SEM CFC (PREruDICIAL
A cAMADA DE ozôNro)
BUTANO/PROPANO, ÁCUE,
EMBALAGEM COM 4OOMLI227 MG,
coNTENDo rNnonveçôes
SOBRE FABRICANTE,
RESPONSÁVEL TÉCNTCO,
PRODUTO COM REGISTRO NO
MINISTERIo DA SAÚDE oU
ANVISA E FICHA INDICANDO
covrosrçÂo, MEroDo DE
unlze,çÃo, pRrNcÍpro envo.
ernesrnreçÃo Do pRoDUTo E
rnrceuçÕes DE uso.

3l DETERGENTE I-iqutoo.iguat
GLICERINADO. APRESENTAR
REGISTRO DO PRODUTO JI.]NTO
AO MINISTERIO DA
seúostaNvrse. EMBALAGEMplÁsuca RESIsTENTE coM
5OOML. CX COM 12 UNIDADES.

32 DISPENSER (SUPORTE) PARAaurimar
coPo DESCARTÁVcI- or zootvfl-pr Ácue, TIpo vERTICAT pARA
ARMAZENAMENTO DE uo ruÍN.
IOO COPOS, CORPO EM INOX, COM
GARRA NA BASE PARA AJUSTE
DA saioa Do copo ou
ALAVANCA PARA DISPENSA DO
COPO. COM SUPORTE PARA
rxeçÃo NA IAREDE

35 ESCovA or uÃo _ ESCovAnoviça
INJETADA EM POLIETILENO, COM
CERDAS MACIAS QUE EVITAM
ABRASAO DA PELE, COM BORDAS

.J

Unidades 700 7,50 5.250,00

Caixas 1120 7,50 8.400,00

Unidades 70 18,00 t.260,00

Unidades 210 2,50 525,00

${fô.i^UÍ"^'1

a

G

O PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS
Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 0 l.6l 8.704/000 l-95

ESTÀDO DE PERNAÍ{BUCO

PREFEÍTURA iIUt{ICIPÂL DE CASII{I{AS

LATERAIS ANTIDERRAPANTES E
ESPONJA EM POLIURETANO
ADEQUADA AO ESPELHAMENTO
DE soruçÃo DEGERMANTE
ESCOLHIDA. DEVE VIR EM
EMBALAGEM SELADA, SENDO
PRoDUro NÀo esrEruL uso
EXTERNO. ARTIGO
op,scaRrÁvel, INDICADo PARA
ANTISSEPSTA DAS uÃos E
BRAÇOS.

37 ESPANADOR COMCABOCURTOdusteT
DE MADEIRA, PARA LIMPEZA,
CONTENDO A MARCA DO
FABRICANTE NO CORPO DO
PRODI]TO.

3s ESPONJA SINTETICA, DUPLAbrilhus
FACE, UM LADO EM ESPUMA
POLIURETANO E OUTRO EM
FIBRA sttrrtÉrtca ABRASIVA,
ottr,tgNsÕes 100 x 70 x 20 MM,
cotut vAHeçÃo DE +i l0 MM.
EMBALAGEM COM DADOS DE
nrNrrrrcaçÃo Do PRoDUTo E

41

MARCA DO FABRICANTE.
FLANELA oe e,lcooÃo PARAcaibi
LIMPEZA, MEDINDO 34X5OCM,
SENDO 500/o AMARELA
FRALDA »EscAttÁvrLsapeka
INFANTIL TAMANHO G COM 38
UNIDADES COMPOSTA DE FIBRAS
DE CELULOSE E POLIPROPILENO;
FILMES DE POLIETILENO E
POLIPROPTI ENO; ADESIVOS
TERMOPLASTICOS, FIOS
EIÁSTICOS NAS PERNAS,
FRAGRÂNCIA EFLOCOGEL,
BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS;
PARA USO INFANTIL; NO
TAMANHo PEeuENo ç xc Á lz
KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM
ESTAR DE ACORDO COM A
PORTARIA 1480, DE I99O DE MS OU
LEGISLAÇÃo ATUAL.
FRALDA DESCARTÁVELsapeka
INFANTIL TAMANHO GG COM 24
UNIDADES COMPOSTA DE FIBRAS
DE CELULOSE E POLIPROPILENO;
FILMES DE POLIETILENO E
POLIPROPILENO; ADESIVOS
TERMOPLASTICOS, FIOS

43

-

Unidades 840 5,50 4.620,00

Unidades 3500 0,35 1.225,00

Unidades 350 1,40 490,00

Pacotes 700 21,00 14.700,00

-t

44 Pacotes 700 14,50 10.150,00

rr

.O4
s

=tf,á"rl\a!

o

G

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS
Nossa maior obra e cuidar das pessoas

CNPJ: 01.618.704/000t-95

ESTADO DE PERTIAMEUCO

PREFEÍTURA XUNICIPAL DE CASINHAS

elÁsrrcos NAS PERNAS,
rnacnÂNcte EFLocoGEL,
BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS;
PARA USO INFANTIL; NO
TAMANHo PEeuENo s xc Á rz
KG; E SUAS CONOIçÕTS DEVEM
ESTAR DE ACORDO COMA
PORTARIA 1480, DE I99O DE MS OU
lecrslaçÃo ATUAL.

46 GARFO DE SOBREMESAstrawplast Pacotes

»psceRrÁvel BRANCo,
MATERTAL orscenrÁvBL
ATOXICO. I35 MM COMPRIMENTO
X 27 MM LARGURA, PACOTE 50
UNIDADES.

47 GARFO REFEIÇÃO - rug,orNoO lgstrawplast Unidades
CM, EM POLIESTIRENO E
PIGMENTOS DE ALTA PUREZA..
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

48 GUARDANAPO DE PAPELmalu Pacotes
ABSORVENTE _ FOLHA SIMPLES,
NA COR BRANCA, 4 DOBRAS,
otl,tBNsÔes uÍNIues 21 x 30cM
lOO% FIBRAS NATURAIS.
EMBALAGEM: PCT COM 50
UNIDADES, COM DADOS DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE.

49 HASTES FI-CXÍVEIS - COM PONTAcottonbaby Unidades
DE ATC,ONÃO, CONTENDO 75

UNIDADES.
s2 LIMPA MOVEIS, LiQUIDO FRASCOpoliflor Caixas

COM 2OO ML PARA POLIMENTO DE
MADEIRA E MOVEIS EM GERAL, A
BASE DE EMULSÃO DE CERAS,
SILICONE EMBALAGEM NÀO
RECICLADÀ CONTENDO A DATA
DA FABRICAÇÃO E VALIDADE E A
MARCADO PRODUTO E O
NÚupno Do LoTE, PRAZo DE
VALIDADE NÃO TNPCzuON E O:

1rnÊs; vesrs, A coNTAR DA
DATA DE ENTREGA PELO
FORNECEDOR. CAIXA COM 12

LNIDADES.
55 LIXEIRA EM METAL TELADO,igual Unidades

REDONDÀ 8,5L NA COR PRETA.
57 LIXEIRA HOSPITAlAR,plastcomy Unidades

MATERIAI: POLIPROPILENO, COR:
BRANCO, FORMATO:

.:Õ

280 1,90 532,00

210 4,00 840,00

3500 1,50 5.250,00

420 1,20 504,00

280 3,00 840,00

112 17,00 1.904,00

28 1t0,00 3.080,00

#

$

o
. PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS

Nossa maior obra e cuidar das pessoas,

CNPJ: 01.6 I 8.70410001 -95
G

ESÍADO DE PERIIAiIBUCO
PREFEÍIURÂ IíUilICIPÂL DE CASII{HAS

RETANGULAR, DIMENSOES: 71,0 X
44,5X37,0CM(AXLXP),
CAPACIDADE: 50 LITROS, PEDAI:
PEDAL PLASTICO, RODZIOS: SEM
RODZIOS, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CANTOS
ARREDONDADOS, RESISTENTE E
DE FACIL LIMPEZA,
IDENTIFICADA COM ROTULO DE
FUNDO BRANCO, DESENHO E
CONTORNOS PRETOS, CONTENDO
O SIMBOLO E A INSCRIÇÀO DE
RESIDUOS INFECTANTES,
SECUNDO NBR 75OO

ABNT.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: SERÃO
ACE1TAS DIMENSÃO E
CAPACIDADE COM AS SEGUINTES
VARIAÇOES: DIMENSÃO(CM): 60
A 80 X 30 A 50 X 30 A 50 (ALTURA
X LARGURA X COMPzuMENTO)
CAPACIDADE: 50 A 60 LITROS.

62 PÁ METÁLICA PARAbruxaxa
RECOLHIMENTO DE LIXO, CABO
DE MADEIRA COM 70 CM DE
COMPRIMENTO.

64 PANO DE CHÀO EM ALGODÀOAIKIiN
LISO, 1OO% ALGODÃO, NA COR
BRANCA, MEDIDAS
APROXIMADAS:43X67 CM.

65 PANO DE PRATOagropiza
CONFECCIONADO EM TECIDO
IOOO/o ALGODÃO, NA COR
BRANCA, MEDIDA: 70CM X 44CM.

66 PANO MULTruSO EMBALAGEMaIkIin
COM 05 UNIDADES PANO DE
LIMPEZA MULTruSO
ANTIBACTERIAL DO TIPO
**PERFEX 60X33 CM 5 LINIDADES

73 PILHA ALCATIINA l,5V TIPO AAA, panasonic
VALIDADE MINIMA DE 24 MESES,
ACONDICIONADAS EM CARTELAS
DE 4 UNIDADES.

85 SABÃO LÍQUtDo SABoNETEbem te vi
LIQUIDOANTIBACTERICIDA I
LITRO: SABONETE PARA
ASSEPSIA DAS MÀOS, PH
NEUTRO, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE,
coNTENDO EM SUA COMPOSTÇÀO
MATÉRIAS PRIMAS QUE

O

Unidades 700 5,00 3.500,00

Unidades 1260 2.00 2.520.00

Unidades ll20 1,90 2.128.00

Pacotes 490 2,00 980,00

Unidades s60 4,80 2.688,00

Unidades 700 6,00 4.200,00

#
\

o

Ê

PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS
Nossa maior obra é cuidar das pessoas,

CNPJ: 01.61 8.704/000 l-95
--r-rr

ESTADO DE PERNAÍ{8UCO

PREFETTURA HUNICIPAL DE CÂSItIHA§

PROPORCIONEM EXCELENTE
PoDER DE LTMPEZÀ cou nçÀo
BACTERICIDA DURADOULA

86 SABONETE INFSABONETEeven
N'ITA.NTII-I-ÍQUIOO CONTENDO
APROXIMADAMENTE 2OOML,

coueosrçÀo: FoRMULA
CREMOSA,
DERMATOLOGICAMENTE
TESTADo E mpoaLr,RcÊNIco,
ENRTeUECTDA coM r-oçÃo
HIDRATANTE. COM
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA
EMBALAGEM, REGISTRADO NO
MINrsrERlo DA seúoe E

ANVISA.ANTIL 9OG
g7 SABONETE rÍeutoo PARAeven

LIMPEZA ons vÃos. apanÊNcre
E ODOR PEROLADO E
PERFUMADO. APRESENTAR
REGISTRO JLTNTO AO MINISTERIO
oe seúoplelvlsA. EMBALAGEM
RESISTENTE DE 2 LITROS.

88 SACO DE LIXO HOSPITALAR jurema

ngsÍouos TNFECTANTES, sAcos
PRODUZIDOS PARA
ACONDICIONAMENTO DE
nesÍouos TNFECTANTES DE
HosPrrArs, cr.ÍNrces,
CONSULTORIOS DE
ATENDTMENTo a saúor prc. o
sACo PARA npsÍouo
INFECTANTE E CONFECCIONADO
UTILIZANDO COMO MATERIA
PRIMA POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, PARA OBTER MAIOR
nEsrsrÊNcre e rneçÀo.
RASGAMENTO E IMPACTO,
FATOR^ QUE GARANTE MAIOR
RESISTENCIA AO PRODUTO. COR:
BRANCO LITRAGEM: 40 LITROS,
MEDIDA: APROX. 45 X 55 CM,
PACOTE COM IOO L|NIDADES. COM
REGISTRO DA ANVISA

89 sACo pr-Ásrrco pARA LrXobrilhus
DOMESTICO EM POLIETILENO,
COM CAPACIDADE DE IOO LITROS,
COM ESTANQUEIDADE
SUFICIENTE PARA QUE NÃo HaTa
vAZAMENTo DE LIxo lÍquroo,
SUPORTANDO SUSPENDER 2OKG

Õ

Unidades 700 1,50 1.050,00

Unidades 700 8.00 5.600.00

Pacotes 140 28,00 3.920,00

Pacotes 630 5,00 3.150,00

üÊ

ffi

o

G
CNPJ: 01.618.70410001-95

ESÍÂDO DE PERIIÁ[IBUCO
PREFEÍTURA MUI{ICIPAL DE CÂSINHAS

SEM RASGAR, EM
CONFORMIDADE COM NBR 9I9O E
9I9I. EMBALAGEM PACOTE COM
IOO UMDADES COR PRETA.

90 SACO PLÁSTICO PARA LIXObTiIhUS
DOMESTICO EM POLIETILENO,
COM CAPACIDADE DE 1OO LITROS,
COM VAZAMENTO DE LIXO
LÍQUDO, SUPORTANDO
SUSPENDER 2OKG SEM RASGAR,
EM CONFORMIDADE COM NBR
9I9O E 9I9I. EMBALAGEM PACOTE
COM IOO UNIDADES COR AZUL

9I SACO PLÁSTICO PARA LXObTiIhUS
DOMESTICO EM POLIETILENO,
COM CAPACIDADE DE 15 LITROS,
COM ESTANQUEIDADE
SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA
VAZAMENTO DE LIXO LÍQUlDO.
EM CONFORMIDADE COM NBR
9190 E 9I9I. EMBALAGEM PACOTE
COM IOO UNIDADES COR AZUL

92 SACO PLÁSTICO PARA LIXObTiIhUS
DOMESTICO EM POLIETILENO,
COM CAPACIDADE DE 30 LITROS,
COM ESTANQUEIDADE
SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA
VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,
SUPORTANDO SUSPENDER 5KG
SEM RASGAR, EM
CONFORMIDADE COM NBR 9I9O E
9191. EMBALAGEM PACOTE COM
lOO UNIDADES COR AZUL

93 SACO PLÁSTICO PARA LXObTiIhUS
DOMESTICO EM POLIETILENO,
COM CAPACIDADE DE 50 LITROS,
COM ESTANQUEIDADE
SUFICIENTE PARA QUE NÀO HAJA
VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,
SUPORTANDO SUSPENDER IOKG
SEM RASGAR. EM
CONFORMIDADE COM NBR 9I9O E
9I9I. EMBALAGEM PACOTE COM
lOO UMDADES COR AZUL

94 SODA CAÚSTICA EMBALAGEMiNdAiA
COM IKG COMPOSTA DE
HIDROXIDO DE SODIO, COM
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÀO.
CoNTENDO COMPOSTÇÃO DO
PRODI.]TO, MEDIDA E DEMAIS
INFORMAÇÕES.

O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS
Nossa malor obra e cuidar das pessoas,

da-

Pacotes 490 45,00 22.050,00

Unidades 490 18,00 8.820,00

Unidades 630 17,00 10.710,00

Unidades 490 6,00 2.940,00

Unidades 140 3,50 490,00

7--

ffi

o

G

O PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS
Nossa maior obra é cuidar das pessoas,

CNP.I: 01.6 18.70{/000 l-95
,}J

ESTADO DE PERNÂTISUCO

PREFEÍTURA iIUNICIPÂL DE CASItiHAS

95

96

97

98

99

100

l0t

SUPORTE PARA PAPEL TOALHA -urban
rNTER FoLHADo Ewr pLÁsrtco.
TOALHA DE BANHO - TOALHA DEteka
BANHo roo% a.lcooÀo,
FELPUDA DUPLA FACE MEDINDO
APROXIMADAMENTE TOCM X
l2ocM. MARCA p pRoceoÊNcn
NA ETIQUETA DO PRODUTO.
TOALHA DE PAPEL. FOLHAleve
DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA
(t00o/o BRANCA), SUPER-
RESISTENTE, DE NÁPD.q.
aesonçÃo, PRÍMETRA

QUALIDADE. PACOTE COM 02
ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO
20x22CM.
TOALHA DE ROSTO - FELPUDAteka
COM BAINHA DE ACABAMENTO,
PERLAVADA E PRE_ENCOLHIDA,
MEDINDO APROXIMADAMENTE
6OX4O CM. COM GRAMATURA
TOUCA DESCARTÁVELTiC4a
SANFONADA COM EIÁSNCO
(FALSO TEC]DO) BRANCA,
TAMANHO UNICO PCT/IOO
T'NIDADES.
VASSOURA »E PÊI-O SINTÉTICO,bruxaxa
MATERIAL CEPO: MADEIRA,
MATERIAL CERDAS: PÊI-O
SINTETICO, MATERIAL CABO:
MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:
I,5O M, COMPRIMENTO CEPO: 40
cM, APLICAÇÃO: LtUpgZe. pUt

GERAL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: COM CABO
PER-FEITAMENTE RETO, LIXADO E
RECOBERTO COM CAPA
PLÁSTICA.
VASSOURA GARI COM CORPObruxaxa
REVESTIDO EM PLÁSTICO NÍCMO
COM EXTREMIDADE ROSQUEADA
E CERDAS EM NYLON, MEDINDO
40 CM DE LARGURA. CABO EM
MADEIRA COM I.4OM DE ALTURÂ

Unidades 140 20,00 2.800,00

Unidades 140 6,50 910,00

Unidades 3500 3,50 12.250,00

Unidades 1400 5,00 7.000,00

Pacotes 350 I1,00 3.850,00

Unidades 210 15,00 3.150,00

Unidades 280 6,68 1.870,40

TOTAL231.253.40

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Regisúo de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu exÍato na imprensa oficial. ff

=-rr--

ük

o

PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS
Nossa maior obra e cuidar das pessoas.

G
CNPJ: 01.618.70410001-95

.J
ESÍADO OÉ PERIIA[IBUCO

PREFEÍTURA iIU}IICIPAL DE CASITIHAS

A existência de preços registrados não obriga a Prefeihra Municipal de Casiúas firmaÍ contratações
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realizaqão
de licitação específica para aquisição pretendid4 assegurada preferàrcia ao fomecedor registrado em
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGLTNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Atq devidamente formalizada
através do respectivo Pedido de Compr4 serão observadas as cláusulas e condrções constantes do
Edital de licitação que a precedeq modalidade PÍegão Eletrônico n" 0000212022, parte integante do
presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência
poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que tambem é o órgão gerenciador responsável pela
administração e controle desta At4 representada pela sua estrutura organizacional deÍinida no
respectivo orçamento progÍaÍna.

CLÁUSL,LA TERCEIRA. DAS DISPOSIÇÔES GERAIS:
Integam esta AtA o Edital do Pregão Eletônico n" 0000212022 e seus anexos, e as seguintes
propostÍls vgncedoras do referido certame:

. L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR.
09382.927 t000t-08
Valor Total: R§ 23 1.253,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente At4 fica eleito o Foro da Comarca de
Surubim.

J@ee.)f&,À)L
ffiAAGUIAR

PREFEITA
L LA IA BAND DE AGUIAR

411 /aa4